
Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

 TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345

Diário Oficial do

MUNICÍPIO
PODER EXECUTIVO • BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

IUIU • BAHIA ACESSE: WWW.IUIU.BA.GOV.BR  Diário Oficial do

MUNICÍPIO

I M P R E N S A   E L E T R Ô N I C A

Lei nº 12.527
A Lei nº 12.527, sancionada pela Presidente da República em 18 de novembro de 2011, tem o
propósito de regulamentar o direito constitucional  de acesso dos cidadãos às informações
públicas e seus dispositivos são aplicáveis aos três Poderes da União, Estados, Distrito Federal
e Municípios.

A  publ icação  da  Lei  de  Acesso  a
Informações  significa  um  importante
passo para a consolidação democrática do
Brasi l  e  torna  possível  uma  maior
participação popular e o controle social das
ações  governamentais,  o  acesso  da
sociedade às informações públicas permite
que ocorra uma melhoria na gestão pública.

Ve ja  ao  lado  onde  so l i c i tar  ma is
informações e tirar todas as dúvidas sobre
esta publicação.

Atendimento ao Cidadão
Presencial Telefone Horário

Praça Abilio Pereira,
232 - Centro 77 3682-2122

Segunda a sexta-feira,
das 08:00 às 12:00 e
das 14:00 às 17:00

Diário Oficial Eletrônico: Agilidade e Transparência

Efetivando o  compromisso  de  cumprir  a  Lei  de Acesso à Informação  e  incentivando a
participação popular no controle social, o Diário Oficial Eletrônico, proporciona rapidez no
processo de administração da documentação dos atos públicos de maneira eletrônica, com a
segurança da certificação digital.

Assim, Graças ao Diário Oficial Eletrônico, todos os atos administrativos se tornam públicos e acessíveis para
qualquer cidadão, de forma rápida e transparente, evitando o desconhecimento sobre as condutas do Poder
Público.

Um dos aspectos interessantes é a sua divisão por temas para que a consulta seja facilitada. Assim, o Diário Oficial
é segmentado em partes: emendas constitucionais, leis, decretos, resoluções, instruções normativas, portarias e
outros atos normativos de interesse geral;



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

2
IUIU • BAHIA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022
ANO IX | N º 1345

  

RESUMO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 191,  DE 15 DE SETEMBRO DE 2022 -  DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE FÉRIAS AOS
SERVIDORES QUE ESPECIFICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

PORTARIA Nº 192, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022 - DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE LICENÇA PRÊMIO
AOS SERVIDORES QUE ESPECIFICA

LICITAÇÕES

ATAS DE REGISTRO DE PREÇO
ARP 038-2022 - P.E. 034-22 - SRP SERVIÇO IMPR. GRAFICAS - GRÁFICA PAPELBOM - PUBLICAR

TERMOS DE PARCERIA

ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 1283-2022 - CONAFER



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

3
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Gabinete do Prefeito 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
    77 3682-2122/2009       pmiuiugp@hotmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

 

_________________________________________________________________________________ 

 
Página 1 de 2 

 
 
 

PORTARIA Nº 191, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre a concessão de 

férias aos servidores que 

especifica, e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IUIU, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica Municipal,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder férias de 30 (trinta) dias, conforme relação de servidores, período aquisitivo e 

de gozo constantes no anexo único desta portaria. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e os seus efeitos retroagirão a 

19 de agosto de 2022, revogando as disposições em contrário. 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito, em 15 de setembro de 2022. 
 
 
 

 
REINALDO BARBOSA DE GÓES 

Prefeito 
 

 

 

PHELIPE ALVES DE ALMEIDA 
 Secretário-chefe de Gabinete 
       Decreto nº 021/2021 
 

 

 

 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

4
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Gabinete do Prefeito 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
    77 3682-2122/2009       pmiuiugp@hotmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

 

_________________________________________________________________________________ 

 
Página 2 de 2 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 191, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

SERVIDOR(A) MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

ADELMIRO DE SOUZA BRITO 1489 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

CARLOS DANIEL DA SILVA CORREIA 1511 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

CARLOS VITOR AMADO DA SILVA 1938 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

CLEONE PEREIRA DE MENEZES 1508 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

DELMITA OLIVEIRA VIANA DA SILVA 191 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

EDICARLOS ALVES DE OLIVEIRA 1881 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

EDNA PEREIRA MAGALHAES 358 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

ELIANE COSTA DE SOUZA 1506 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

FERNANDA FERNANDES DOS SANTOS 1169 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

LUÍS FLÁVIO RAMOS RODRIGUES 1500 2021 A 2022 19/08/2022 a 17/09/2022 

MARCELO DE SANTANA NEVES 1105 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

MARCOS RODRIGUES DOS SANTOS 1931 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

MARIA DO ROSARIO DA SILVA 1178 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

NILVAN DE SOUZA NOGUEIRA MOITINHO 824 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

SEBASTIAO DA SILVA PEREIRA 900 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

STAEL DOS SANTOS PANTALEAO 1505 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Gabinete do Prefeito 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
    77 3682-2122/2009       pmiuiugp@hotmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

 

_________________________________________________________________________________ 

 
Página 2 de 2 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 191, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

SERVIDOR(A) MATRÍCULA PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

ADELMIRO DE SOUZA BRITO 1489 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

CARLOS DANIEL DA SILVA CORREIA 1511 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

CARLOS VITOR AMADO DA SILVA 1938 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

CLEONE PEREIRA DE MENEZES 1508 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

DELMITA OLIVEIRA VIANA DA SILVA 191 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

EDICARLOS ALVES DE OLIVEIRA 1881 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

EDNA PEREIRA MAGALHAES 358 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

ELIANE COSTA DE SOUZA 1506 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

FERNANDA FERNANDES DOS SANTOS 1169 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

LUÍS FLÁVIO RAMOS RODRIGUES 1500 2021 A 2022 19/08/2022 a 17/09/2022 

MARCELO DE SANTANA NEVES 1105 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

MARCOS RODRIGUES DOS SANTOS 1931 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

MARIA DO ROSARIO DA SILVA 1178 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

NILVAN DE SOUZA NOGUEIRA MOITINHO 824 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

SEBASTIAO DA SILVA PEREIRA 900 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

STAEL DOS SANTOS PANTALEAO 1505 2021 A 2022 19/09/2022 a 18/10/2022 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

5
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Gabinete do Prefeito 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
    77 3682-2122/2009       pmiuiugp@hotmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

 

_________________________________________________________________________________ 

 
Página 1 de 2 

 
 
 

PORTARIA Nº 192, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

Dispõe sobre a concessão de 

licença prêmio aos servidores 

que especifica, e dá outras 

providências. 

 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE IUIU, ESTADO DA BAHIA, no uso das atribuições legais que 

lhe são conferidas pela Constituição Federal e pela Lei Orgânica Municipal, e 

 

CONSIDERANDO o disposto nos artigos 102 e seguintes da Lei Municipal nº 120, de 25 de abril 

de 2001. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Conceder licença prêmio, conforme relação de servidores, período aquisitivo e de gozo 

constantes no anexo único desta portaria. 

 

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagirão a 17 

de fevereiro de 2022, revogando as disposições em contrário. 

 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se. 
  
Gabinete do Prefeito, em 15 de setembro de 2022. 
 
 
 

 
REINALDO BARBOSA DE GÓES 

Prefeito 
 

 

 

PHELIPE ALVES DE ALMEIDA 
 Secretário-chefe de Gabinete 
       Decreto nº 021/2021 
 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

6
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 PORTARIAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Gabinete do Prefeito 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
    77 3682-2122/2009       pmiuiugp@hotmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

 

_________________________________________________________________________________ 

 
Página 2 de 2 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 192, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

SERVIDOR(A) PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

JACI MONTALVÃO BORGES NASCIMENTO De 2013 a 2017 14/09/2022 a 14/12/2022 

JOSÉ ARNALDO GOMES DOS SANTOS De 1999 a 2003 16/08/2022 a 16/11/2022 

MARILENE AMÉLIA DE CASTRO ALMEIDA De 2009 a 2018 17/02/2022 a 17/08/2022 

MARTINHA DA SILVA PEREIRA SANTANA De 2003 a 2007 06/10/2022 a 06/01/2022 

SENHORA MARIA GUEDES De 1983 a 1987 19/09/2022 a 19/12/2022 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 
Gabinete do Prefeito 

Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA  
    77 3682-2122/2009       pmiuiugp@hotmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 

 

_________________________________________________________________________________ 

 
Página 2 de 2 

 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 192, DE 15 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

SERVIDOR(A) PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO DE GOZO 

JACI MONTALVÃO BORGES NASCIMENTO De 2013 a 2017 14/09/2022 a 14/12/2022 

JOSÉ ARNALDO GOMES DOS SANTOS De 1999 a 2003 16/08/2022 a 16/11/2022 

MARILENE AMÉLIA DE CASTRO ALMEIDA De 2009 a 2018 17/02/2022 a 17/08/2022 

MARTINHA DA SILVA PEREIRA SANTANA De 2003 a 2007 06/10/2022 a 06/01/2022 

SENHORA MARIA GUEDES De 1983 a 1987 19/09/2022 a 19/12/2022 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

7
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
PROC. ADM 105/2022  -   P. ELETRÔNICO 034/2022 

A.R.P. 038/2022 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 038/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 16/09/2022 – Vencimento 15/09/2023. 
Vinculada ao P. ELETRÔNICO  034/2022 – Proc. Adm 105/2022 

Pág. 1                            

 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - N.º 038/2022 
SERVIÇOS DE IMPRESSÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS 

Proc. Adm. 103/2022                                           -                                            P. ELETRÔNICO 032/2022 
 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS QUE, ENTRE SI, 
CELEBRAM, DE UM LADO, O MUNICPIO DE IUIU/BA 
ATRAVÉS DA PREFEITURA MUNICIPAL, E DE 
OUTRO A EMPRESA GRÁFICA PAPEL BOM LTDA - 
ME, inscrito no CNPJ sob N° 42.220.723/0001-46, NA 
FORMA ABAIXO. 

 

Razão Social Fornecedor GRÁFICA PAPEL BOM LTDA - ME 

CNPJ 42.220.723/0001-46 

Endereço: Rua 13 de Maio, 396, Centro, CEP 46.430-000 

Cidade Sede: Guanambi/BA Tel. Contato:  (77) 3451-2542 

Representante Legal: Sandovaldo Magalhães Fernandes RG: 2453023, SSP/BA  CPF: 437.052.275-72 

 

VINCULAÇÃO: 
 
EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO     Nº .........034/2022. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO     Nº......... 105/2022. 

HOMOLOGAÇÃO :                              16/09/2022. 

 
Aos 16 dias do mês de setembro de 2022, a Prefeitura Municipal de IUIU/BA, com sede na Praça Abílio 
Pereira nº 232, centro na cidade de IUIU/BA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 16.416.158/0001-87, neste ato 
representada pelo Sr. Reinaldo Barbosa de Góes, Prefeito Municipal, inscrito no CPF sob o nº 
608.929.435-72, portador da Carteira de Identidade nº RG 04923403 07 SSP/BA, considerando o 
julgamento da licitação na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 – PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº  105/2022, para REGISTRO DE PREÇOS nº 038/2022, cuja ata será publicada na 
íntegra no Diário Oficial do Município – DOM para que produza os efeitos legais, RESOLVE registrar os 
preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada nos 
Itens nas quantidade cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas 
constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, bem como das normas municipais que 
regulamentou o Registro de Preços, e em conformidade com as disposições a seguir: 

 

1. DO OBJETO 
 

1.1. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PELO PERÍODO DE ATÉ 12 

(DOZE) MESES, PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE 

IMPRESSÕES DE MATERIAIS GRÁFICOS, conforme especificação dos itens constante do 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

8
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
PROC. ADM 105/2022  -   P. ELETRÔNICO 034/2022 

A.R.P. 038/2022 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 038/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 16/09/2022 – Vencimento 15/09/2023. 
Vinculada ao P. ELETRÔNICO  034/2022 – Proc. Adm 105/2022 

Pág. 2                            

 

Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 034/2022, que é parte integrante desta 

Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição. 

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS 
 

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto e as demais condições ofertadas nas 

propostas são as que seguem, conforme Homologação: 
 

LOTE 01 – Materiais Gráficos para a Educação/ Administração 

Item Produto Unid Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Carimbo Automático L 10 unid. 15 R$ 50,00 R$ 750,00 

2 Carimbo Automático L 20 unid. 15 R$ 50,00 R$ 750,00 

3 Carimbo Automático L 30 unid. 5 R$ 60,00 R$ 300,00 

4 Cartaz Colorido F.4 unid. 100 R$ 18,00 R$ 1.800,00 

5 Ficha De Matrícula unid. 2.000 R$ 0,20 R$ 400,00 

6 Ficha De Transferência Unid. 2.000 R$ 0,21 R$ 420,00 

7 Formulário Acompanhamento Escolar Unid. 2.000 R$ 0,18 R$ 360,00 

8 Histórico Escolar Unid. 1.200 R$ 0,19 R$ 228,00 

9 Pasta Individual Do Aluno unid. 1.200 R$ 3,50 R$ 4.200,00 

10 Prontuário Do Aluno Ensino Fundamental Unid. 1.500 R$ 0,16 R$ 240,00 

11 Prontuário Do Aluno Ensino Infantil unid. 1500 R$ 0,16 R$ 240,00 

12 Renovação De Matrícula unid. 1.200 R$ 0,17 R$ 204,00 

13 Envelope Comercial 11x16 Unid. 300 R$ 0,14 R$ 42,00 

14 Envelope Comercial 11x22 Unid. 300 R$ 0,21 R$ 63,00 

15 Envelope Timbrado 22x11 Unid 1.000 R$ 0,22 R$ 220,00 

16 Envelope Timbrado 24x16 Unid. 2.000 R$ 0,31 R$ 620,00 

17 Envelope Timbrado 24x22 Unid 1.000 R$ 0,43 R$ 430,00 

18 Envelope Timbrado Grande Branco 25x35 Unid 1.000 R$ 0,57 R$ 570,00 

19 Envelope Timbrado Médio Branco 18x24 Unid. 1.000 R$ 0,35 R$ 350,00 

20 Envelope Timbrado Pequeno Unid 1.000 R$ 0,19 R$ 190,00 

21 Envelope Timbrado 31x41 Unid 700 R$ 0,36 R$ 252,00 

22 Envelope Timbrado 32x42 Unid 700 R$ 0,50 R$ 350,00 

23 Panfletos F20x30 em cores unid 1.000 R$ 0,18 R$ 180,00 

24 Certificados 21cmX30,5cm em papel linho unid 1.800 R$ 0,41 R$ 738,00 

25 Banner  1,00 mt X 0,80 cm impresso em lona unid 20 R$ 80,00 R$ 1.600,00 

26 

Calendário Anual de mesa, com base no formato 19cm 
X 14cm, impressão 4x0 cores, cartão 300g, miolo 08 
páginas, papel Couché fosco 150g com arame 

unid 300 R$ 7,50 R$ 2.250,00 

27 
Agendas personalizadas com 120 fls , capa dura, 
arame 

unid 200 R$ 35,00 R$ 7.000,00 

28 
Adesivos personalizados- papel plastificados 
10cmX5cm 

unid 1.000 R$ 0,22 R$ 220,00 

29 Outdoor 3 mt X 5 mt unid 10 R$ 350,00 R$ 3.500,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

9
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
PROC. ADM 105/2022  -   P. ELETRÔNICO 034/2022 

A.R.P. 038/2022 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 038/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 16/09/2022 – Vencimento 15/09/2023. 
Vinculada ao P. ELETRÔNICO  034/2022 – Proc. Adm 105/2022 

Pág. 3                            

 

30 
Placas de Homenagem em Em Aço Inox 15cm X 10cm 
Com Estojo Caixa. 

unid 30 R$ 91,10 R$ 2.733,00 

TOTAL DO LOTE 01 R$ R$ 31.200,00 

TRINTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS 

 
     

LOTE 02 – Materiais Gráficos para a Saúde 

Item Produto Unid Quant. Valor Unit. Valor Total 

31 Carimbo automático L10 unid 5  R$     16,19  R$ 80,95 

32 Carimbo automático L20 unid 5  R$     16,54  R$ 82,70 

33 Carimbo automático L30 unid 3  R$     18,27  R$ 54,81 

34 Carimbo de Madeira unid 15  R$     16,88  R$ 253,20 

35 Bloco Acompanhamento Palnejamento Familiar Bloco 10  R$       8,27  R$ 82,70 

36 
Bloco Consolidado Mensal Acompanhamento Fornecimento 
Suplementos 

Bloco 10 
 R$       8,27  

R$ 82,70 

37 
Bloco Mapa De Acompanhamento Fornecimento 
Suplementos 

Bloco 10 
 R$       8,27  

R$ 82,70 

38 
Bloco Mapa Registro Diário Das Atividades De Planejamento 
Familiar 

Bloco 30 
 R$       8,61  

R$ 258,30 

39 Bloco Produção Chagas Bloco 10  R$       8,61  R$ 86,10 

40 Bloco Produção Dengue Bloco 10  R$       8,61  R$ 86,10 

41 Bloco Produção Leshimaniose Bloco 10  R$       8,61  R$ 86,10 

42 
Bloco Relação/ Lista De Mulhres Que Realizaram O 
Papanicolau 

Bloco 10 
 R$       8,61  

R$ 86,10 

43 
Bloco Requisção / Solicitação Prevenção Do Cancer De Colo 
Uterino / Papanicolau 

Bloco 10 
 R$       8,61  

R$ 86,10 

44 Bloco Requisição / Solicitação De Mamografia Bloco 10  R$       8,61  R$ 86,10 

45 Bloco Sisvan Mapa Acompanhamento Nutricional Bloco 10  R$       8,61  R$ 86,10 

46 Cartão Planejamento Familiar Unid 500  R$       0,74  R$ 370,00 

47 Ficha De Visita Domiciliar Endemias - Dengue Unid 1000  R$       0,35  R$ 350,00 

48 Ponto Endemias Dengue, Chagas, Leshmaniose Bloco 12  R$       8,27  R$ 99,24 

TOTAL DO LOTE 02 R$ R$ 2.400,00 

DOIS MIL E QUATROCENTOS REAIS 

 
     

LOTE 03– Materiais Gráficos para a Saúde 

Item Produto Unid Quant. Valor Unit. Valor Total 

49 Blocos Atestado Médico F09 Bloco 15 R$ 4,78 R$ 71,70 

50 Blocos Controle De Pa E Medicamentos Bloco 15 R$ 8,45 R$ 126,75 

51 
Blocos Mapa Diário De Administarção De Vitamina A Em 
Puerperas 

Bloco 15 R$ 8,45 R$ 126,75 

52 
Blocos Mapas De Administração De Vitamina A Em Crianças, 
2 Cores 

Bloco 15 R$ 9,49 R$ 142,35 

53 Blocos Munitorização Das Doenças Diarreicas E Agudas Bloco 20 R$ 8,43 R$ 168,60 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

10
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
PROC. ADM 105/2022  -   P. ELETRÔNICO 034/2022 

A.R.P. 038/2022 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 038/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 16/09/2022 – Vencimento 15/09/2023. 
Vinculada ao P. ELETRÔNICO  034/2022 – Proc. Adm 105/2022 

Pág. 4                            

 

54 Blocos Notificação F09 Bloco 15 R$ 4,79 R$ 71,85 

55 Blocos Receituario Medico F16 Bloco 200 R$ 4,72 R$ 944,00 

56 Blocos Solicitação Exames Laboratoriais F16 Bloco 400 R$ 4,72 R$ 1.888,00 

57 Blocos Solictação De Procedimento F16 Bloco 500 R$ 4,72 R$ 2.360,00 

TOTAL DO LOTE 03 R$ R$ 5.900,00 

CINCO MIL E NOVECENTOS REAIS 

 
     

LOTE 04 – Materiais Gráficos para Secretaria de Saúde 

Item Produto Unid Quant. Valor Unit. Valor Total 

58 Cartões Da Gestante Colorido Unid 500 R$ 0,65 R$ 325,00 

59 Cartões De Vacinação Animal F32 F/V Unid 3.000 R$ 0,99 R$ 2.970,00 

60 Cartões Do Hipertenso F16 Unid 500 R$ 0,62 R$ 310,00 

61 Diários De Pesquisa E Borrifação Unid 1.000 R$ 0,13 R$ 130,00 

62 Envelope Comercial 11X16 Unid 150 R$ 0,18 R$ 27,00 

63 Envelope Ofício11X22 Unid 150 R$ 0,25 R$ 37,50 

64 Envelope Timbrado 22X11 Unid 500 R$ 0,32 R$ 160,00 

65 Envelope Timbrado 24X16 Unid 1.500 R$ 0,49 R$ 735,00 

66 Envelope Timbrado 24X22 Unid 1.000 R$ 0,52 R$ 520,00 

67 Envelope Timbrado Grande Branco 25X35 Unid 1.000 R$ 0,68 R$ 680,00 

68 Envelope Timbrado Médio Branco 18X24 Unid 1.000 R$ 0,46 R$ 460,00 

69 Envelope Timbrado Pequeno Unid 250 R$ 0,30 R$ 75,00 

70 Envelopes Timbrado 31X41 Unid 300 R$ 0,77 R$ 231,00 

71 Envelopes Timbrado 32X42 Unid 300 R$ 0,68 R$ 204,00 

72 Ficha Atendimento Anti-Rábica Humana C/100 Fls Bloco 15 R$ 7,39 R$ 110,85 

73 Ficha De Notificação Negativa Bloco 40 R$ 7,39 R$ 295,60 

74 Ficha registro diario/serviço antivetorial (Fad/1) Unid 1.000 R$ 0,09 R$ 90,00 

75 Ficha registro semanal/serviço antivetorial (Fad/7) Unid 500 R$ 0,11 R$ 55,00 

76 Ficha Clinica Unid 5.000 R$ 0,10 R$ 500,00 

77 Bloco receituario especial Bloco 200 R$ 3,92 R$ 784,00 

TOTAL DO LOTE 04 R$ R$ 8.699,95 

OITO MIL E SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E NOVENTA E CINCO CENTAVOS 

 
     

LOTE 05 – Materiais Gráficos para a Assistencia Social 

Item Produto Unid Quant. Valor Unit. Valor Total 

78 Carimbo automático L10 unid 5 R$ 50,00 R$ 250,00 

79 Carimbo automático L20 unid 5 R$ 50,00 R$ 250,00 

80 Carimbo automático L30 unid 2 R$ 60,50 R$ 121,00 

81 Carimbo de Madeira unid 5 R$ 50,00 R$ 250,00 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

11
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
PROC. ADM 105/2022  -   P. ELETRÔNICO 034/2022 

A.R.P. 038/2022 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 038/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 16/09/2022 – Vencimento 15/09/2023. 
Vinculada ao P. ELETRÔNICO  034/2022 – Proc. Adm 105/2022 

Pág. 5                            

 

82 Envelope Ofício11X22 Unid 150 R$ 0,68 R$ 102,00 

83 Envelope Timbrado 22X11 Unid 500 R$ 0,77 R$ 385,00 

84 Envelope Timbrado 24X16 Unid 500 R$ 0,85 R$ 425,00 

85 Envelope Timbrado 24X22 Unid 500 R$ 0,84 R$ 420,00 

86 Envelope Timbrado Grande Branco 25X35 Unid 500 R$ 1,60 R$ 800,00 

87 Envelope Timbrado Médio Branco 18X24 Unid 500 R$ 0,91 R$ 455,00 

88 Envelope Timbrado Pequeno Unid 250 R$ 0,72 R$ 180,00 

89 Envelopes Timbrado 31X41 Unid 200 R$ 1,62 R$ 324,00 

90 Envelopes Timbrado 32X42 Unid 200 R$ 1,62 R$ 324,00 

91 Panfletos F20X30 Em 3 Cores Unid 800 R$ 0,58 R$ 464,00 

92 Papel Timbrado ½ Ofício Unid 1000 R$ 0,30 R$ 300,00 

93 Papel Timbrado Fotolito A-4 Unid 5000 R$ 0,57 R$ 2.850,00 

TOTAL DO LOTE 05 R$ R$ 7.900,00 

SETE MIL E NOVECENTOS REAIS 
 

3. VALIDADE DA ATA 

 

3.1. A validade da Ata de Registro de Preços será de até 12 (doze) meses, a partir de sua 

assinatura, ou seja: 16/09/2022, vigorando até 15/09/2023. 

3.1.1. A  ARP celebrada para período inferior à 12 (doze) meses, poderá ser prorrogada tantas 

vezes até que se atinja o limite máximo de 12 (doze) meses contados de assinatura. 

3.1.2. As prorrogações somente poderão ser processadas até o limite estabelecido no subitem 

anterior, e desde que haja vantagem para administração pública. 

 

4. REVISÃO DE PREÇOS E CANCELAMENTO 

 

4.1. A Administração deverá realizar pesquisa de mercado, em intervalos não superiores a 180 

(cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata, 

caso haja fato que motive tal procedimento. 

 

4.2. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços 

praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à 

Administração promover as negociações junto aos fornecedores. 

 

4.3. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo 

superveniente, a Administração convocará os fornecedores para negociarem a redução dos 

preços aos valores praticados pelo mercado. 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

12
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
PROC. ADM 105/2022  -   P. ELETRÔNICO 034/2022 

A.R.P. 038/2022 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 038/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 16/09/2022 – Vencimento 15/09/2023. 
Vinculada ao P. ELETRÔNICO  034/2022 – Proc. Adm 105/2022 

Pág. 6                            

 

4.4. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será 

liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. 

 

4.5. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não 

puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: 

 

4.5.1. liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação 

ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se 

confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; 

 

4.6. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação 

desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da 

contratação mais vantajosa. 

 

4.7. O registro do fornecedor será cancelado quando: 

4.7.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços; 

4.7.2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo 

estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; 

 

4.7.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar 

superior àqueles praticados no mercado; ou 

 

4.7.4. Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar 

contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) 

participante(s). 

 

4.8. Para o cancelamento da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, em decorrência de 

inadimplementos previstos no Edital de Licitação do Pregão Eletrônico 034/2022, serão 

formalizadas por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla 

defesa dentro de prazos razoáveis. 

 

4.9. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, 

decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, 

devidamente comprovados e justificados: 

 

4.9.1. Por razão de interesse público; ou 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

13
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
PROC. ADM 105/2022  -   P. ELETRÔNICO 034/2022 

A.R.P. 038/2022 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 038/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 16/09/2022 – Vencimento 15/09/2023. 
Vinculada ao P. ELETRÔNICO  034/2022 – Proc. Adm 105/2022 

Pág. 7                            

 

4.9.2. A pedido do fornecedor, desde que caracterizado condições inviáveis de 

fornecimento em função de extinção de marcas, alterações bruscas no preço 

de mercado, assim julgado procedente pela administração; não sendo aceitas 

razões relacionadas a descontos excessivos durante fase de lances verbais. 

 

5. DA FORMA DE FORNECIMENTO 

 

5.1.1. A forma de execução será de acordo com as necessidades da Administração pública de 

Iuiu/Ba, conforme quantidade de cada órgão vinculado a ARP. 

 

6. DA FORMA DE RECEBIMENTO DO OBJETO 

 

6.1. A entrega do material será no município de Iuiu/BA, em conformidade com o estipulado no 

Edital/Termo de Referências do Pregão Eletrônico nº 034/2022, no(s) local(ais) indicados 

previamente na ordem de fornecimento expedida ao fornecedor. 

6.2. A recusa do fornecedor em realizar a entrega do material no(s) local(ais) e prazos 

estabelecidos no Edital e anexos, ensejará em sanções previstas no art. 87 da Lei 8.666/93, 

iniciando pela advertência, podendo ainda ser aplicados os inciso II, III e IV da mesma Lei 

caso o fornecedor seja reincidente. 

6.3. O recebimento do material será em compatibilidade como estipulado no Edital e seus 

anexos, observando o inciso II do art. 73 da Lei nº 8.666/93. 

6.3.1. Provisoriamente, para efeito de posterior verificação em conformidade do material com a 

especificação; 

6.3.2. Definitivamente, após a verificação da qualidade e quantidade do material e consequente 

aceitação, conforme disposto no Termo de Referências. 

 

7. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

 

7.1 As despesas decorrentes da aquisição do material constante nesta ARP serão suportadas 

pela dotação orçamentária indicada no Edital do Pregão Eletrônico 034/2022, que poderá 

sofre simples apostilamento para o exercício seguinte. 

7.2 DOTAÇÕES ORCAMENTÁRIAS 2022 NAS QUAIS PODERÃO OCORRER EMPENHOS: 

 
  

Unidade 01.03. SEC. DE FINANÇAS, ADMINIST. E PLANEJAMENTO - SEFAP 

Ação 2084 GESTÃO DAS AÇÕES DA SEC. FINANÇAS, ADMINIST. E PLANEJ – SEFAP 

Elemento - Aquisição 3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

Unidade 01.04. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - SEDUC 

Ação 2011 GESTAÕES DAS AÇÕES FUNDEB 40% 

2013 GESTÃO DAS AÇÕES ENSINO FUNDAMENTAL 

2021 GESTÃO DAS AÇÕES QUOTA SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE 

Elemento - Aquisição 3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

14
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
PROC. ADM 105/2022  -   P. ELETRÔNICO 034/2022 

A.R.P. 038/2022 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 038/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 16/09/2022 – Vencimento 15/09/2023. 
Vinculada ao P. ELETRÔNICO  034/2022 – Proc. Adm 105/2022 

Pág. 8                            

 

Unidade 02.80. SECRETARIA DE SAÚDE - SESAD 

Ação  2005 GESTÃO DAS AÇÕES PISO DE ATENÇÃO PRIMÁRIA 

2007 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

2300 GESTÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA - MAC 

Elemento - Aquisição 3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

 

Unidade 01.11. SEC. DE DESENV. SOCIAL E COMB. À POBREZA - SEDES 

Ação 2040 GESTÃO DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPALDE ASSITENCIA SOCIAL 

2041 SERVIÇO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA – SCFV, PBV e PBFI (CRAS) 

Elemento - Aquisição 3.3.9.0.39.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 
 

8. DO PAGAMENTO 

 

8.1. Os pagamentos ficarão condicionados ao estabelecido no Edital de Licitação, e respeitando 

a disponibilidade financeira das Secretarias Municipais vinculadas a ARP; 

8.2. Os pagamentos serão realizados após a liquidação da despesa, e confirmada a regularidade 

fiscal e trabalhista do fornecedor; 
 

9. DAS RESPOSABILIDADE DO ÓRGÃO GERENCIADOR 

 

9.1. Gerenciar a Ata de Registro de Preços, na forma que estabelece o art. 8º do Decreto 

Municipal nº 015/2019; 

9.2. Exercer a fiscalização, examinando quanto ao cumprimento da Ata de Registro de Preços, 

por meio de servidor da administração designado, na forma prevista no art. 67 da Lei nº 

8.666/93. 

9.3. Efetuar o pagamento referente ao fornecimento dos materiais objeto desta ARP, 

solicitados pelo setor responsável da administração. 

9.4. Prestar as informações e esclarecimentos que venham ser solicitados em função do 

cumprimento da Ata de Registro de Preços. 

9.5. Cumprir as demais obrigações constantes no Edital e anexos do Pregão Eletrônico nº 

034/2022. 

9.6. Proceder no ato da realização da compra, à emissão de documento hábil, ou seja, Nota 

Empenho, Carta Contrato e/ou Contrato Administrativo dependendo do valor e 

obrigações futuras a serem entre as partes. 
 

10. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS 

 

10.1. Com fundamento no artigo 7º, da Lei nº 10.520/2002, e no art. 14, § 3º do Decreto Municipal 

015/2019, ficará impedida de licitar e contratar com o município de Iuiu/Ba pelo prazo de até 

5 (cinco) anos, garantida a ampla defesa e o contraditório, sem prejuízo das cominações 

legais e multa a CONTRATADA e a adjudicatária que: 

a) Não retirar ou não aceitar a Nota de Empenho ou documento hábil quando 

convocada; 

b) Deixar de entregar a documentação exigida nesta ATA; 

c) Ensejar o retardamento da execução do objeto; 

d) Não mantiver a proposta; 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

15
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 LICITAÇÕES - ATAS DE REGISTRO DE PREÇO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
PROC. ADM 105/2022  -   P. ELETRÔNICO 034/2022 

A.R.P. 038/2022 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 038/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 16/09/2022 – Vencimento 15/09/2023. 
Vinculada ao P. ELETRÔNICO  034/2022 – Proc. Adm 105/2022 

Pág. 9                            

 

e) Comportar de modo inidôneo; 

f) Cometer fraude fiscal; 

g) Falhar ou fraudar na execução do contrato. 
 

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
 

11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 e 

seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de 

Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder. 

11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que 

deles poderão ocorrer. 

11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, 

inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 16/09/2022 em 02 (duas) vias de igual 

teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. 

 

 
Reinaldo Barbosa de Góes  
Prefeito Municipal 
 
  
GRÁFICA PAPEL BOM LTDA - ME 
CNPJ 42.220.723/0001-46  
Sandovaldo Magalhães Fernandes 
RG 2453023 (SSP/BA) – CPF 437.052.275-72 
 
 

VERSÃO PUBLICAÇÃO: DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 105/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2022 – SRP 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU – ESTADO DA BAHIA 

Departamento de Licitações e Contratos 
Praça Abílio Pereira, 232 – Centro, CEP: 46438-000 – Iuiu-BA 

Tel.: 77 3682-2122/2009  E-mail: contratosiuiu@gmail.com  CNPJ: 16.416.158/0001-87 
PROC. ADM 105/2022  -   P. ELETRÔNICO 034/2022 

A.R.P. 038/2022 

Diretoria de Licitações e Contratos 

Ata de Registro de Preços Nº 038/2022   VALIDADE 12 (doze) MESES  APROXIMADO a partir de 16/09/2022 – Vencimento 15/09/2023. 
Vinculada ao P. ELETRÔNICO  034/2022 – Proc. Adm 105/2022 

Pág. 9                            

 

e) Comportar de modo inidôneo; 

f) Cometer fraude fiscal; 

g) Falhar ou fraudar na execução do contrato. 
 

11. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS 
 

11.1. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2022 e 

seus anexos independente de transcrição naquilo que for omissa, elegendo-se o fórum de 

Carinhanha/Ba para as ações que dela suceder. 

11.2. A existência de preços registrados não obriga Prefeitura de Iuiu a firmar as contratações que 

deles poderão ocorrer. 

11.3. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, 

inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666/93. 

 

Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata foi lavrada em 16/09/2022 em 02 (duas) vias de igual 

teor, que, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelas partes. 

 

 
Reinaldo Barbosa de Góes  
Prefeito Municipal 
 
  
GRÁFICA PAPEL BOM LTDA - ME 
CNPJ 42.220.723/0001-46  
Sandovaldo Magalhães Fernandes 
RG 2453023 (SSP/BA) – CPF 437.052.275-72 
 
 

VERSÃO PUBLICAÇÃO: DOCUMENTO ORIGINAL ENCONTRA-SE ASSINADO E INSERIDO NOS AUTOS DO PROCESSO 

ADMINISTRATIVO 105/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 034/2022 – SRP 

 



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

16
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

17
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

18
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

19
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

20
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

21
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

22
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

23
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

24
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

25
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

26
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

27
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:40 horas do dia 20/09/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou utilize o código QR.

28
IUIU • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

TERÇA•FEIRA, 20 DE SETEMBRO DE 2022 • ANO IX | N º 1345 TERMOS DE PARCERIA



 

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)
Assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001 gerada pelo software de propriedade da
PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98,
regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado
na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.

Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/EEE0-7C86-2235-C841-FA5E ou
vá até o site http://www.procedebahia.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: EEE0-7C86-2235-C841-FA5E

Hash do Documento
0e7cb13e6a9906de5d353796a611b8491b12935b857ae57f3e5c942ee70c2d02

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/09/2022 é(são) :
Tipo: Certificado Digital ICP-Brasil
Responsável: PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos Ltda
CNPJ: 18.195.422/0001-25
Assinado em: 20/09/2022 14:40 UTC-03:00


		+55 77 3452 3455
	2022-09-20T14:40:08-0300
	www.procedebahia.com.br
	PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA
	Garantir a autenticidade, a integridade e a validade jurídica de documentos em forma eletrônica através da assinatura digital ICP-Brasil em conformidade com a MP nº 2.200-2/2001  gerada pelo software de propriedade da PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA, protegido pela Lei nº 9.609/98, regulamentado pelo DECRETO Nº 2.556 e devidamente registrado no INPI sob o número BR 512016000188-7 publicado na Revista da Propriedade Industrial nº 2387.




